
PROTOKÓŁ nr 22/16
posiedzenia uroczystej sesji Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 3 czerwca 2016 r.

ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
-p.  Przewodniczący- Spotykamy  się  dzisiaj  nieprzypadkowo.  Jest  to  to  dość
podniosła chwila, jak każda sesja uroczysta, na której mamy zaszczyt i przyjemność
wspólnie, jako grupa radnych, Pan Burmistrz o administracja Urzędu Miejskiego w
Ciechocinku  wręczyć  honorowe  obywatelstwo  dwóm  zacnym  mieszkańcom
Ciechocinka, którzy swoje życie i prywatne i zawodowe poświęcili Ciechocinkowi. 

Ad.2. Przedstawienie uchwał Kapituły.
-p. Przewodniczący- Niech mi będzie wolno przeczytać uchwały na razie kapituły
honorowego obywatela Ciechocinka.
Przewodniczący odczytał uchwałę Kapituły dot. Prof. Ireny Ponikowskiej-Adamczyk
oraz prof. Szymona Piotra Kubiaka.
1.„UCHWAŁA  Kapituły  „Honorowego  Obywatela  Ciechocinka”z  dnia  25  maja
2016 r. o zaopiniowaniu wniosku w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela
Ciechocinka”
Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 oraz poz. 1072)
oraz § 1 i § 2 ust. 3-6 uchwały nr XXIX/327/10 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 1
marca  2010  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu  nadawania  tytułu  „Honorowy  Obywatel
Ciechocinka” (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2010 r.
Nr  72  poz.  799)  Kapituła  „Honorowego  Obywatela  Ciechocinka”  uchwala  co
następuje:
§ 1. Kapituła „Honorowego Obywatela Ciechocinka” pozytywnie opiniuje wniosek o
nadanie Pani prof.  Irenie Ponikowskiej-Adamczyk tytułu „Honorowego Obywatela
Ciechocinka”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Kapituły.
§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia.  Podpisano-  Przewodniczący
Kapituły -Marcin Zajączkowski.”

2.„UCHWAŁA Kapituły „Honorowego Obywatela Ciechocinka” z dnia 25 maja 
2016 r. o zaopiniowaniu wniosku w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela
Ciechocinka”
Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 oraz poz. 1072) 
oraz § 1 i § 2 ust. 3-6 uchwały nr XXIX/327/10 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 1 
marca 2010 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel 
Ciechocinka” (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2010 r. 
Nr 72 poz. 799) Kapituła „Honorowego Obywatela Ciechocinka” uchwala co 
następuje:
§ 1. Kapituła „Honorowego Obywatela Ciechocinka” pozytywnie opiniuje wniosek o



nadanie Panu prof. Szymonowi Piotrowi Kubiakowi tytułu „Honorowego Obywatela 
Ciechocinka”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Kapituły.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Podpisano- Przewodniczący 
Kapituły- Marcin Zajączkowski.

Ad.3. Wystąpienie okolicznościowe Pan Burmistrz Leszka Dzierżewicza.
-P. Burmistrz- Zasadą jest, że pierwsze słowa kieruje się w stronę Przewodniczącego
rady Miejskiej i Wysokiej Rady. Ale drodzy Państwo pozwólcie, że dziś będzie nieco
inaczej.

„Pani Profesor, Panie profesorze, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Jako
gospodarz  miasta  i  jeden  z  członków  Kapituły  tytułu  „Honorowy  Obywatel
Ciechocinka” z  ogromną radością  przyjąłem informację o złożonych wnioskach o
nadanie tego zaszczytnego tytułu dwóm zacnym ciechocinianom: Pani profesor Irenie
Ponikowskiej-Adamczyk oraz Panu profesorowi Szymonowi Piotrowi Kubiakowi.

Uchwała Rady Miejskiej z 2010 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu
„Honorowy Obywatel Ciechocinka” określa dość szczegółowo, kto może otrzymać
ten honorowy tytuł.   Niemalże książkowo spełniają  oboje Państwo zapisy § 6 tej
uchwały.  Przede  wszystkim  jesteście  Państwo  osobami  o  niekwestionowany
autorytetach.  Osobami  życzliwymi  i  prawymi.  Jako  pedagodzy  przygotowujecie
rzesze  młodych  kadr  do  pełnienia  ważnych  ról  społecznych.  Nie  mogę  tu  nie
wspomnieć  o  wypromowaniu  przez  Panią  profesor  Ponikowską  12  doktorów
medycyny oraz nauczaniu setek studentów i lekarzy balneologów z całego kraju. Z
kolei  Pan profesor Kubiak jest  jednym z założycieli  Włocławskiego Towarzystwa
Naukowego, a także inicjatorem utworzenia niepublicznej uczelni wyższej, jaką jest
obecna  Kujawska  Szkoła  Wyższa  we  Włocławku,  w  której  pracuje  po  dzień
dzisiejszy.

Jednak dla mnie, ciechocinianina, Burmistrza miasta – kurortu, niesłychanie
ważną  rolą,  jaką  spełniają  nasi  nowi  Honorowi  Obywatele  Ciechocinka,  jest
rozsławianie naszego uzdrowiska w kraju i poza jego granicami oraz dbanie o dobre
imię  miasta.  Upowszechnianie  wiedzy  o  lecznictwie  uzdrowiskowym,  zawsze
położone  z  naciskiem  na  „perłę  uzdrowisk  polskich”,  to  jest  bezcenne.
Organizowanie  konferencji,  zjazdów  naukowych,  redagowanie  specjalistycznych
artykułów i niezliczone wydawnictwa naukowe i popularnonaukowe – to wszystko
zasługa  bohaterów  dzisiejszej  uroczystej  sesji.  Ale  przede  wszystkim  chciałbym
Państwu podziękować za budowanie marki,  siły i  potęgi  Ciechocinka jako miasta
uzdrowiska. 

Oboje Państwo jesteście przedstawicielami prężnie działającego i znamienitego
lokalnego  środowiska  naukowego,  którego  innych  zacnych  przedstawicieli  mamy
przyjemność dziś gościć na tej sali.



Nadanie  Państwu  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Ciechocinka”  jest
zwieńczeniem  wieloletnich  dokonań  w  działaniach  na  rzecz  miasta  i  jego
mieszkańców oraz  roli,  jaką  poprzez  wasze  działania  nasze  uzdrowisko  pełni  na
mapie uzdrowisk polskich. 

Za  wszystkie  dotychczasowe  działania  pięknie  dziękuję.  Życzę  Państwu
kolejnych  sukcesów zawodowych  i  osobistych.  Życzę  zdrowia  ponad  wszystko  i
żywię  nadzieję,  że  ten  honorowy  tytuł  będzie  stanowił  zachętą  i  motywacją  do
podejmowania kolejnych działań na rzecz naszej małej ojczyzny, jej mieszkańców
oraz  licznych  kuracjuszy  i  turystów.  Jeszcze  raz,  w  imieniu  całej  lokalnej
społeczności, gratuluję Państwu.

Ad.4. Nadanie Pani prof. Irenie Ponikowskiej-Adamczyk tytułu „Honorowy Obywatel
Ciechocinka”.
-p.  Przewodniczący-Aby  formalnościom  stało  się  zadość.  Zdaję  obie  sprawę,  że
oklaskom  i  owacjom  nie  będzie  dzisiaj  końca.  Tak  się  składa,  że  mamy  XXV
Kongres  Uzdrowiska  Polskich  i  z  pewnością  koledzy  i  koleżanki  z  różnych
uzdrowisk również głośno będą klaskać, kiedy dowiedzą się, że Pani Profesor i Pan
Profesor otrzymali stosowne wyróżnienia. Ale, aby formalnościom stało się zadość,
musimy dokonać pewnych procedur.

Irena Ponikowska- Grupa radnych przy piśmie z dnia 25 lutego br. złożyła
wniosek,  sporządzony  przez  Polskie  Towarzystwo  Balneologii  i  Medycyny
Fizykalnej,  
o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Ciechocinka” Pani prof. dr hab. n. med. Irenie
Ponikowskiej-Adamczyk.

Kapituła tytułu „Honorowy Obywatel Ciechocinka” dwukrotnie spotkała się,
by szczegółowo zapoznać się ze złożonym wnioskiem i przeanalizować zasadność
nadania  honorowego  tytułu.  Pierwsze  posiedzenie  odbyło  się  8  marca  2016  r.,  a
drugie,  podczas  którego  podjęta  została  uchwała  Kapituły,  pozytywnie  opiniująca
wniosek, 25 maja br.

Prof.  Irena  Ponikowska-Adamczyk  jest  jednym  z  najwybitniejszych
balneologów w skali  świata.  Posiada ogromny dorobek naukowy, obejmujący 240
pozycji  naukowych,  w  tym  12  książek,  głównie  z  dziedziny  medycyny
uzdrowiskowej. Jest promotorem 12 doktorów medycyny, nauczycielem studentów i
lekarzy balneologii z całego kraju (ok. 800 osób).

Pani profesor jest kierownikiem Katedry Balneologii i Medycyny Fizykalnej
Collegium  Medicum  UMK w  Bydgoszczy  z  Oddziałem w  Ciechocinku.  Została
mianowana  przez  Ministra  Zdrowia  Krajowym  Konsultantem  w  dziedzinie
Balneoklimatologii  i  Fizjoterapii.  Była  również  prezesem  Zarządu  Głównego
Polskiego Towarzystwa Balneologii i Medycyny Fizykalnej. Także jej działalność  na
arenie międzynarodowej jest ogromna. Pani profesor upowszechnia wiedzę o polskim
lecznictwie  uzdrowiskowym  na  niezliczonych  międzynarodowych  kongresach,
organizacjach  naukowych  oraz  jako  autorka  szeregu  publikacji.  W czerwcu  1999
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roku została mianowana przez Prezydenta RP profesorem zwyczajnym.
Osiągnięcia  Pani  profesor,  pełnione  przez  Nią  funkcje,  ogromna  wiedza,

zaangażowanie,  pasja  i  poświęcenie  się  tematyce  medycyny  uzdrowiskowej  oraz
podkreślanie  na  wszelkich  forach  znaczenia  Ciechocinka,  jako  stolicy  polskiej
balneologii  sprawiły,  że  Rada  Miejska  Ciechocinka  w  dniu  30  maja  br.  podjęła
uchwałę o nadaniu tytułu „HONOROWY OBYWATEL CIECHOCINKA” Pani prof.
dr.  hab.  n.  med. Irenie Ponikowskiej-Adamczyk. Mamy nadzieję,  że  nadanie tego
tytułu znajdzie godne miejsce wśród niezliczonej ilości odznaczeń, nagród, medali i
statuetek, którymi utytułowana została Pani profesor.
„UCHWAŁA Nr XXI/121/16 RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA z dnia 30 maja
2016 r. w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechocinka” Na podstawie
art. 18 ust. 2  pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2016 r. poz. 446) oraz § 1, § 2, § 3 i § 6 uchwały nr XIX/327/10 Rady Miejskiej
Ciechocinka  z  dnia  1  marca  2010  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu  nadawania  tytułu
„Honorowy Obywatel Ciechocinka” (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2010 r. Nr 72 poz. 799) Rada Miejska Ciechocinka, po zapoznaniu się
z uchwałą Kapituły „Honorowego Obywatela Ciechocinka” z dnia 25 maja 2016 r.
uchwala, co następuje:§  1. Za szczególne zasługi dla Ciechocinka nadaje się Pani
prof.  dr  hab.  n.  med.  Irenie  Ponikowskiej-Adamczyk  tytuł  „HONOROWY
OBYWATEL CIECHOCINKA”
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w Biuletynie
Informacji  Publicznej.

Ad.5.  Nadanie  Panu  prof.  Szymonowi  Piotrowi  Kubiakowi  tytułu  „Honorowy
Obywatel Ciechocinka”.
 Szymon Piotr Kubiak - Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka przy piśmie z dnia 17
lutego  br.  złożyło  wniosek,  podpisany  przez  73  mieszkańców,  o  nadanie  tytułu
„Honorowy Obywatel Ciechocinka” Panu prof. dr hab. n. med. Szymonowi Piotrowi
Kubiakowi.

Kapituła tytułu „Honorowy Obywatel Ciechocinka” dwukrotnie spotkała się,
by szczegółowo zapoznać się ze złożonym wnioskiem i przeanalizować zasadność
nadania  honorowego  tytułu.  Pierwsze  posiedzenie  odbyło  się  8  marca  2016  r.,  a
drugie,  podczas  którego  podjęta  została  uchwała  Kapituły,  pozytywnie  opiniująca
wniosek, 25 maja br.

Prof. Szymon Kubiak jest zasłużony dla środowiska uzdrowiskowego  zarówno
w Ciechocinku, jak i  w kraju.  Dorobek zawodowy w zakresie  laryngologii  został
poszerzony  o  specjalizacje  z  zakresu  balneologii  i  fizjoterapii.  Kolejne  stopnie
naukowe łączyły się z pełnieniem wielu ważnych funkcji, takich między innymi jak:
konsultant  wojskowej  służby  zdrowia  w  dziedzinie  rehabilitacji  i  balneologii,
konsultant  w  dziedzinie  balneologii  i  fizjoterapii  dla  Regionu  Południowo-
Wschodniego,  konsultant  Centralnego  Ośrodka  Techniki  Medycznej,  członek
Zarządu  Głównego  i  przewodniczący  terenowego  koła  Towarzystwa  Balneologii,
Bioklimatologii i Medycyny Fizykalnej, redaktor naczelny „Balneologii Polskiej”.

Pan profesor upowszechnia wiedzę o polskim lecznictwie uzdrowiskowym na



wielu konferencjach, zjazdach i sympozjach naukowych.  Szymon Kubiak jest także
zasłużonym dydaktykiem. W roku 1997 został mianowany na stanowisko profesora
nadzwyczajnego Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku. 

Złożony  wniosek  o  nadanie  honorowego  tytułu  poparł  Rektor  Kujawskiej
Szkoły Wyższej we Włocławku – Pan prof. Stanisław Kunikowski, prof. Zygmunt
Wiatrowski  oraz  dyrekcja  i  pracownicy  22  Wojskowego  Szpitala  Uzdrowiskowo-
Rehabilitacyjnego w Ciechocinku.

Osiągnięcia  Pana  profesora,  pełnione  funkcje  oraz  szerzenie  wiedzy  
o tematyce uzdrowiskowej spowodowały, że Rada Miejska Ciechocinka w dniu 30
maja  br.  podjęła  uchwałę  o  nadaniu  tytułu  „HONOROWY  OBYWATEL
CIECHOCINKA”  Panu  prof.  dr.  hab.  n.  med.  Szymonowi  Piotrowi  Kubiakowi.
Mamy nadzieję, że nadanie tego tytułu, podobnie jak w przypadku Pani prof. Ireny
Ponikowskiej, znajdzie godne miejsce wśród licznych odznaczeń i medali, którymi
utytułowany został Pan profesor.
„UCHWAŁA Nr XXI/122/16 RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA z dnia 30 maja
2016 r. w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechocinka” 
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz § 1, § 2,§ 3  i § 6 uchwały nr XXIX/327/10
Rady  Miejskiej  Ciechocinka  z  dnia  1  marca  2010  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu
nadawania  tytułu  „Honorowy  Obywatel  Ciechocinka”  (Dziennik  Urzędowy
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  z  2010  r.  Nr  72  poz.  799)  Rada  Miejska
Ciechocinka,  po  zapoznaniu  się  z  uchwałą  Kapituły  „Honorowego  Obywatela
Ciechocinka” z dnia 25 maja 2016 r. uchwala, co następuje:
§  1. Za szczególne zasługi dla Ciechocinka nadaje się Panu prof. dr hab. n. med.
Szymonowi  Piotrowi  Kubiakowi  tytuł  „HONOROWY  OBYWATEL
CIECHOCINKA”
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.
§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  
w Biuletynie Informacji  Publicznej.

Następuje wręczenie kwiatów i gratulacje od przybyłych gości.

-p.  prof.  Ponikowska-Panie  Burmistrzu,  Panie  Przewodniczący,  Wysoka  Rado!
Ewangelia mówi, że nie można być prorokiem we własnym kraju. Ale to nie jest
całkiem  prawda.  Ja  wprawdzie  doznałam  wiele  krzywd  i  upokorzeń  w  tym
uzdrowisku, zwłaszcza na początku swojej działalności i tak sobie pomyślałam, że
pewnie  dopiero  po  śmierci  może  ktoś  wspomni,  że  ja  coś  zrobiłam  dla  tego
uzdrowiska, dla polskiej balneologii, a tutaj niespodzianka. Ja zostałam obywatelem
tego miasta. Zostałam doceniona jeszcze za życia, coś wspaniałego. Jest to dla mnie
wielki  honor.  Bardzo  chcę  serdecznie  z  tego  miejsca  podziękować  wszystkim
Państwu za tak wielkie odznaczenie, wielce honorowe, jedno z największych, które
będę do końca swojego życia pamiętać. Szanowni Państwo, jestem w tej chwili tak
wzruszona,  że  nawet  jest  mi  trudno  powiedzieć.  Chciałam  naprawdę  bardzo
serdecznie podziękować i czuję się usatysfakcjonowana, że moja działalność, że moja
wielka  praca,  bo  rzeczywiście  poświeciłam  bardzo  dużo  lecznictwu



uzdrowiskowemu,  z  własnego  życia,  z  własnej  pracy  i  z  własnych  godzin,  które
można  było  przeznaczyć  na  odpoczynek.  Jestem  bardzo  zadowolona,  że  jestem
obywatelem tej ziemi.
-p.  prof.  Szymon  Kubiak-  Jestem  bardzo  wzruszony.  Mogę  powiedzieć,  też,  co
podkreślił  Pan  Przewodniczący,  miałem  wiele  różnych  odznaczeń  państwowych,
społecznych,  korporacyjnych,  ale  zostać  honorowym obywatelem tej  mojej  małej
ojczyzny jest  to wyjątkowe dla mnie przeżycie. Bardzo serdecznie za to dziękuję
Wysokiej  Radzie,  Urzędowi  Miasta,  moim  przyjaciołom,  Panu  Dyrektorowi,
Towarzystwu Przyjaciół Ciechocinka. Bardzo serdecznie za to dziękuję, że moją 52-
letnią pracę tutaj w uzdrowisku, przeznaczyłem na życie zawodowe i społeczne, to,
za które nie ma rekompensaty, a jest z nich radość i przyjemność, jeśli coś zrobimy,
powoduje moje ogromne zadowolenie i jestem niesłychanie zaszczycony. Honorowy
Obywatel jest to rzeczywiście wyjątkowe wyróżnienie dla tej mojej małej ojczyzny.
Jestem,  tak  najprościej,  ogromnym  dłużnikiem.  I  na  ile  mi  pozwoli  mój  stan
psychofizyczny  będę  ten  dług  spłacać  do  końca  mojego  życia,  także  bym  miał
również  zadowolenie  z  tego,  że  odpłaciłem  również  jeszcze  z  dodatkiem  za  to
szczególne wyróżnienie przez Państwa. Bardzo serdecznie dziękuję jeszcze raz.

Ad.7. Wystąpienia okolicznościowe gości.
-p. prof. Stanisław Kunikowski- Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka
Rado! Mam to wyjątkowe szczęście znać Państwa profesorów kilkadziesiąt lat, żeby
nie powiedzieć, że prawie 40. Jako młodszy Kolega wzrastałem przy Pani Profesor i
przy Panu Profesorze, jeśli  chodzi o pewną karierę naukową. Nie ukrywam, że ta
znajomość  dawała  mi  wiele  satysfakcji.  Żeby  nie  przedłużać,  ja  chciałem,  jako
również  Ciechocinianin,  chciałbym  serdecznie  podziękować  Kapitule  i  Wysokiej
Radzie, że zechcieli docenić wkład ludzi nauki w rozwój tego miasta. Miasta, które
bez nauki, bez prowadzonych badań, nie byłby tym miastem, którym aktualnie jest.
Taka mnogość przedsięwzięć podejmowanych przez panią Profesor i pana Profesora
do dnia dzisiejszego, czego dowodem jest najbliższa konferencja naukowa o zasięgu
ogólnopolskim, świadczą o tym, że temu miastu potrzebni są tego typu osoby. Osoby
o  wielkim  autorytecie,  osoby,  które  poprzez  swój  wkład  naukowy,  ale  przede
wszystkim społeczny, to, co Państwo profesorowie byli łaskaw powiedzieć, nie tylko
praca  zawodowa,  ale  praca  społeczna  uszczęśliwia  nas  wszystkich  mieszkańców
Ciechocinka i należałoby sobie życzyć, że Państwo dalej tak aktywnie uczestniczyli
na rzecz tego miasta, z którego jesteśmy tak wszyscy dumni. Dziękujemy bardzo.

A.8. Zakończenie obrad XII uroczystej sesji Rady Miejskiej
-p. Przewodniczący- Szanowni Państwo piękne chwile mają to do siebie, że szybko
mijają. Nie pozostaje mi nic innego, jak zamknąć obrad XXII uroczystej sesji Rady
Miejskiej. Bardzo proszę o powstanie.

Na zakończenie obrad odsłuchano hymnu RP.



Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała:                             Sekretarz obrad                          Przewodniczący
                                                                                                            Rady Miejskiej
Maja Masłowska                    Paweł Kanaś                   Marcin Zajączkowski


